
ZÁPIS  č.14  

z  veřejného  zasedání Zastupitelstva města Železná Ruda 

Doba konání:    08. 07. 2020,  18:00 hod. 

 

Přítomni:  pp. Brož F., Smola, Najman P., Grund, , Brož R., Částka, Šnebergr, Najman J., 

Papež 

Nepřítomni:  - 

 

Omluveni: pp.Greiner, Chalupský, Horek, Mareš 

 

 

PROGRAM:  
 
1.Volba komise pro usnesení, ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele  

 

2.Kontrola usnesení  

 

3.Ekonomické záležitosti  

- rozpočtové opatření č. 5/2020  

- dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo – Hasičská stanice Železná Ruda  

- dotace spolkům a ostatním organizacím  

 

4.Různé  

-schválení loga Železnorudska  

-smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti – 2x  

 

5.Zpráva o činnosti orgánů obce  

 

6.Diskuse  

 

7.Závěr  

 
 
 
Jednání Zastupitelstva města Železná Ruda zahájil v 18:07 hod. a řídil starosta města Ing. Filip 
Smola. Veřejné zasedání zastupitelstva města bylo řádně svoláno. Pan starosta konstatoval, 
že jednání je usnášeníschopné, neboť při zahájení je přítomno 8 členů zastupitelstva města. 
Informoval přítomné, že jednání se bude nahrávat. 
 
 



Pan starosta seznámil přítomné s programem.  
 
14/363 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje navržený program. 
Pro: 8 
Proti:- 
Zdžel se: - 
 
 
 
1.Volba komise pro usnesení, ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele 
14/364 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje komisi pro usnesení: pp. Brož F., Papež. 
Pro: 8 
Proti: - 
Zdržel se: - 
 
14/365 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje ověřovatele zápisu: pp. Najman J., Grund. 
Pro: 8 
Proti: - 
Zdržel se: - 
 
Zastupitelstvo města Železná Ruda jmenuje zapisovatelku: p. Šebelíková. 
 
 
2.Kontrola usnesení 
Kontrolu usnesení provedl pan starosta. Konstatoval, že všechny body jsou průběžně plněny. 
14/366 
Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí kontrolu usnesení z  veřejného zasedání 
č. 13 ze dne 03.06.2020. 
 
 
18:22 hod. se dostavil p. Šnebergr. 
 
 
3.Ekonomické záležitosti 
 
-Rozpočtové opatření č.5/2020 
14/367 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2020, dle přílohy č. 1 u 
zápisu. 
Pro: 8 
Proti:- 
Zdržel se: p. Šnebergr 
 

 



-Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo – Hasičská stanice Železná Ruda 

14/368 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Dodatek č. 4 k smlouvě o dílo se                    se 

společností PRIMA, a.s. se sídlem Raisova 1004, 386 47 Strakonice, IČ: 47239743, 

na zhotovení Hasičské stanice Železná Ruda, dle přílohy č. 2 u zápisu.  

Pro: 9 

Proti:- 

Zdržel se:- 

 

 

-Dotace spolkům a ostatním organizacím 

Všem spolkům a organizacím byla zaslána výzva s termínem podání žádostí o dotaci do 

25.06.2020. Výše dotací se v letošním roce upravovaly vzhledem k finanční situaci města 

způsobené krizí „covid-19“, město musí šetřit.   

P. Šnebergr: co je za spolek ABC Team. SZP se výše dotace ořezala, jsou to občané, kteří ty 

peníze potřebují, nemohou si přivydělávat. 

Odpověď: p. Částka - ABC Team je nově vzniklý spolek.  

                 p. starosta -  město se věnovalo SZP v době koronavirové krize (respirátory, balíčky, 

atd.), pořádalo výlet vláčkem na jezero, bude se pořádat vánoční posezení a další aktivity. Město 

na ně nezapomene. P. Šnebergr může podat protinávrh. 

 

14/369 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od ABC Team Železná Ruda, z. s.  o 

poskytnutí dotace na činnost v  požadované částce 20 000.- Kč.  

Pro: 7 

Proti:- 

Zdržel se: pp. Papež, Šnebergr 
 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace pro ABC 

Team Železná Ruda, z. s.  a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 20 000.- Kč. 

Pro: 6 

Proti:- 

Zdržel se: pp. Šnebergr, Papež, Částka 
Nebylo přijato usnesení. 

 

18:35 hod. odchází pp. Brož F. a Brož R. 

 

18:36 hod. pan starosta vyhlašuje 10 minut přestávku. 

18:47 hod. pokračování jednání. 

 

 

 



P. Šnebergr navrhuje SZP přispět částkou ve výši 65 tis. Kč. 

P.starosta: k navržené částce 35 tis. Kč dospěli společnou debatou s předsedou SZP. Město 

bude SZP pomáhat jinak. 

 

 

18:51 hod. odchází p. Najman J. 

 

 

P.Mach: vysvětluje situaci a konstatuje, že z pohledu ekonomiky je to seriozní přístup města. 

P.Grundová (SZP): lázně nejsou ta největší položka. Dárkové balíčky k životním jubileím 

seniorů jsou velká položka. 

P. Mach: největší položka je doprava, dárkové balíčky dělají 10 tis. Kč za rok. 
 

 

18:57 hod. pan starosta ukončuje veřejné zasedání Zastupitelstva města Železná Ruda. 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu :  

 

 

Jiří Najman  

 

 

Karel Grund 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ing. Filip Smola 

starosta města Železná Ruda 
 

 

 

 

Ing. Petr Najman 

místostarosta města Železná Ruda 
 

 

 

 

Filip Brož 

místostarosta města Železná Ruda 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přepsala dne: 09.07.2020 

Anna Šebelíková 

 


